fedis Nuncii quem eo quod nofter eft ligeus & ma-

gis nobis acceptus ultra omnes alios pro hac mate-

ria inantea profequentes uberius profperari affectamus

aliqualiter moderari ac moderationem illam Statuto

prædicto aut aliis in contrarium ordinatis non obſtan-

tibus fieri & tolerari a feſto concepcionis beate Marie

ultimo præterito ad proximum Parliamentum noftrum

locum tenere & effectum fortiri & gerere Volentes

formam & tenorem moderacionis & tolerancie prædic-

tarum Vobis miferimus brevi noſtro Vobis inde nuper

directo interclufos mandantes quod pro inviolabili &

inconcuſſa obfervacione moderaciónis hujufmodi per

tanti temporis ſpacium tolerande partes veftras quate-

nus ad officium veſtrum attinet paftorale adhiberetis

folicitas & difcretas & ulterius ceteris confratribus Co-

epifcopis & Suffraganeis veftris Cant. provincie mo-

deracionem prædictam per literas veftras præmiſſorum

feriem continentes in hac parte debite conficiend. cum

omni celeritate qua commode potuiſſetis intimaretis et

notificaretis ac teneri & obfervari demanderetis : Qui-

bufdam tamen certis de caufis coram nobis per præfa-

tum Epifcopum Aquenfem expofitis & declaratis nos

intime
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intime moventibus moderacionem & toleranciam hujuf-

modi Statuti ufque ad feſtum Paſche proxime futurum

& ab inde ufque ad idem feſtum tunc proxime ſequens

locum tenere & in omnibus effectum fortiri & gerere

volumus, & ideo vobis mandamus quod pro debita ob-

ſervacione moderacionis hujufmodi ufque ad dictum

pofterius feftum Paſche tolerande partes veftras quate-

nus ad officium veftrum paftorale noveritis pertinere

adhibeatis folicitas & difcretas, & ulterius ceteris con-

fratribus Coepifcopis & Suffraganeis veftris Cantuar.

Provincie moderacionem prædictam cujus tenorem vo-

bis mittimus præfentibus interclufum per literas veſtras

præmifforum feriem continentes in hac parte debite

conficiend. cum omni celeritate qua commode pote-

ritis intimetis & notificetis ac teneri & obfervari de-

mandetis : injungentes eifdem ex parte noftra quod fin-

guli eorum hujufmodi moderacionem per literas fuas

fub forma qua decet ſimiliter conficiend. aliis prælatis

& clero fuarum dioc. publice intimari & notificari ac

teneri & fervari fac. fub periculo quod incumbit priore

andato noſtro prædicto non obſtante. T. meipfo apud

Coventr. decimo ſexto die Januarii anno regni noftri

vicefimo fecundo. Tenor vero cedule de qua præfer-

tur ſequitur in hec verba. Quantum ad moderacio-

nem contentorum fub ſtatuto talis prout ſequitur eft

Domini noftri Regis intencio quod ob honorem Dei &

fancte Romane Ecclefie & propter præcipuam affecci-

onem quam obtinet penes Dominum noftrum Summum

Pontificem modernum contemplacione eciam Reverendi

Patris Domini Petri Dei gracia Aquenfis Epifcopi apo-

ſtolice ſedis Nuncii quem eo quod ſuus eft ligeus &

magis fibi acceptus affectat ultra omnes alios pro hac

materia inantea profequentes uberius profperari non

obſtante ſtatuto vel aliis in contrarium ordinatis tolera-

bitur uſque ad proximum Parliamentum prout inferius

eſt inſcriptum. In primis videlicet quantum ad digni-

tates epifcopales cum vacuerint expectato congruo

tempore pro eleccionum in Curia repreſentacione Sum-

mus Pontifex provideat electo ſi Rex pro eo ſcripferit

vel alteri Domini noftri Regis ligeo fibi grato & ac-

cepto.

1
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cepto. Item quantum ad provifionem in Cathedra-

libus & collegiatis ecclefiis providebit Summus Ponti-

fex Cardinalibus vel aliis Anglicis de tribus de cetero

vacaturis in fingulis ecclefiis fupradictis fub hac forma

quod poft provifionem unam auctoritate papali ha-

beat Ordinarius fecundam & fic viciffim quoufque per

fedem apoftolicam facta fit in tribus proviſio in reliquis

autem vacaturis penes Ordinarium remanebit col-

lacio. Set tamen Dominis Cardinalibus non provi-

debitur de dignitatibus electivis quibufcunque nec

principalibus in collegiatis vel aliquibus beneficiis cu-

ratis feu reſidenciam vel perſonale adminiſtracionis

exercicium de jure vel confuetudine requirentibus : Ali-

quibus tamen alienigenis nifi Cardinalibus infra regnum

nullatenus providebit. Item quantum ad provifiones

de collacionibus Ordinariorum vel aliorum ſpiritualium

patronorum extra ecclefias metropoliticas cathedrales

& collegiatas Summus Pontifex de beneficiis de cetero

vacaturis habeat proviſiones de primo vacaturo & Or-

dinarius vel Patronus Spiritualis de fecundo vacaturo

& fic fiet viciſſim uſque ad finem Paſche prox. futur.

& ab inde ufque ad idem feftum tunc proxime fequens.

Ifta tamen tolerancia quantum ad proviſiones per

ſedem apoftolicam faciend. in beneficiis poſt dat. præ-

ſencium vacaturis tantummodo locum obtinebit titulis

& poffeffione antea obtinencium in omnibus femper

falvis. Quocirca vobis committimus & mandamus

quatinus præmiſſa omnia & fingula in dictis brevi &

cedula content. in veftris civitate & dioc. literis veftris

intimetis & notificetis ac moderacionem in dicta cedula

expreffatam in perſona veftra teneatis & obfervetis.

Vobis etiam ex parte regia injungentes quod modera-

cionem hujufmodi a Prelatis & Clero dictarum veftra-

rum civitatis & dioc. teneri faciatis & eciam obſervari,

ſeriemque & tenorem brevis & cedule prædict. de &

fuper moderacione hujufmodi de qua præfertur uni-

verfis & fingulis confratribus Coepifcopis & Suffraga-

neis noftris noſtre Cantuarien. provincie per literas

veſtras patentes præmiſſorum feriem continentes in hac

parte conficiend. cum omni celeritate qua commode

potueritis
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potueritis eciam intimetis & notificetis ac teneri & ob-

fervari demandetis. Injungentes eifdem ex parte regia

quod finguli eorum hujufmodi moderacionem per li-

teras fuas fub forma qua decet ſimiliter conficiend. aliis

Prelatis & Clero fuarum civitatum & dioc. publice in-

timari & notificari ac teneri & obfervari faciant prout

& fecundum quod tenores & effectus brevis & cedule

prædictorum in ſe exigunt et requirunt. Dat. in ma-

nerio noſtro de Otteford decimo quarto die menfis Fe-

bruarii Anno Domini Millefimo Trecenteſimo Nonage-

fimo Octavo & noftre Conf. Anno Secundo. Quarum

quidem literarum auctoritate vobis omnia & fingula

in dictis literis contenta feriemque & tenorem brevis &

cedule prædict. de & fuper moderacione hujufmodi de

qua præfertur per has literas noſtras patentes præmiſ-

forum feriem continentes cum ea qua decuit reverencia

intimamus & notificamus ac per vos fecundum formam

&effectum eorundem brevis & cedule teneri & obfer-

vari mandamus injungentes vobis ex parte regia quod

hujufmodi moderacionem per literas veftras fub forma

qua decet conficiend. Prelatis & Clero veftrarum ci-

vitat & dioc. publice nunciari & notificari ac teneri &

obſervari faciatis prout & fecundum quod tenores &

effectus brevis & cedule prædictorum nec non literarum

Reverendiffimi Patris Domini Archiepifcopi antedicti in

ſe exigunt & requirunt. Dat. fub figillo noſtro in

manerio noſtro de Wykham die vicefimo quarto menſ.

Februar. Anno Domini Millefimo Trecentefimo Nona-

gefimo Octavo & noftre Conf. Anno Decimo Octavo.

Auctoritate igitur literarum prædictarum vobis com-

mittimus & mandamus quatinus omnia & fingula in

dictis literis contenta ſeriemque & tenorem brevis &

cedule prædict. de & fuper moderacione hujufmodi

Prelatis & clero in noſtra Civitate & Archidiaconatu

Wynton. conftitutis publice nuncietis & notificetis. In-

jungentes vobis ex parte regia quod hujufmodi mode-

racionem in perfona veftra teneatis & obſervetis ac eciam

a Prelatis & Clero in dictis civitate & Archidiaconatu

teneri & obfervari faciatis prout & fecundum quod

tenores

APPENDΙΧ. xxxi

tenores & effectus brevis & cedule ac literarum præ-

dictarum in ſe exigunt & requirunt. Dat. &c.

N° XVI .

Ex Libro Evidentiarum Ecclefiæ Cathedralis Winton .

N. I. Fol . 18 .

De CANTARIA Wilhelmi Wykeham Epifcopi Wynton.

U
NIVERSIS Sanctæ Matris Ecclefiæ filiis præ-

ſentes literas inſpecturis, Thomas miferatione

divina Ecclefiæ Cathedralis Wyntoniæ Prior humilis

& ejufdem loci Conventus, Salutem in eo qui eſt om-

nium vera falus. Noverit Univerſitas veſtra quod cum

Reverendus in Chriſto Pater & Dominus Dominus

Wilhelmus de Wykeham Wynton. Epifcopus noftri

Prioratus Patronus, divinæ remunerationis intuitu &

pro ipfius animæ falute, in noſtri Prioratus exoneratio-

nem multimodam & perpetuum relevamen, quoddam

corrodium five præftationem annuam de domo Priora-

tus ecclefiæ noftræ Sancti Swithuni Prioratui de Ha-

mele in theRys in Com. Sutht. valoris annui decem li-

brarum & amplius primitus debit. poftmodumque in &

ad Cuftodem Socios & Scolares Col. beatæ Mariæ pro-

pe civitatem Wynton. Seynte Marie College of Wyn-

cheſtre vulgariter nuncupati, & ipforum Collegium per

venerabilem Patrem antedictum noviter fundati, aucto-

ritate apoftolica & regia legitime & effectualiter tranf-

lat. per eofdem Cuftodem Socios & Scolares procura-
verit & fecerit nobis et fuccefforibus noftris remitti ac

in perpetuum relaxari : Idemque Reverendus Pater

quendam annuum redditum quadraginta quinque foli-

dorum & quatuor denariorum de manerio de West-

meones, quod quondam fuit Philippi de Marmeon,

al. dict. Attehalle, exeuntem Nobis & Prioratui nof-

tro dederit & concefferit pro perpetuo, ac etiam fuam

&noftram ecclefiam Wynton. ipfius gravibus fumptibus

& expenfis decentiffime & honeftiffime a fundamentis

reparaverit ac etiam renovaverit, ac nobis & ecclefiæ
prædict .

2
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prædict. ad Dei laudem pariter & honorem veſtimenta

&alia ornamenta quamplurima ex fuæ devotionis fer-

vore contulerit : Nos igitur volentes Reverendo Patri

antedicto, per quem & cujus interventu tanta beneficia

adepti fumus & favorabiliter confecuti, grata viciffitu-

dine refpondere, nonnullaque alia bona ſpiritualia &

temporalia Nobis & Prioratui noftro & ecclefiæ noftræ

prædictæ a dicto Reverendo Patre magnifice facta

pariter& impenfa ipſiuſque favores multiplices aliqui-

bus bonis fpiritualibus & orationum fuffragiis pro viri-

bus compenfare, concedimus & bona fide promittimus

pro nobis & fuccefforibus noftris firmiter in animas

noſtras præfato Reverendo Patri Domino Wilhelmo

noſtro Epifcopo pariter & Patrono, quod omnia ſequen-

tia& fubfcripta pro falute animæ fuæ ac progenitorum

& benefactorum ejufdem perpetuis futuris temporibus

faciemus & obfervabimus, eaque fic fieri & obfer-

vari prout inferius continetur inviolabiliter faciemus.

In primis vid. quod Reverendus Pater antedictus in

capella inqua fuam elegit fepulturam infra Ecclefiam

Cath. fupradictam in navi ejufdem ex parte auſtrali

fituat. habebit tres monachos noſtri conventus tres

miſſas pro eo & fuis benefactoribus cotidie ſpecialiter

celebrantes, debebuntque eædem miſſe modo quo fe-

quitur perpetualiter celebrari. Prima miſſa vid. tam

in æſtate quam yeme ſummo mane, quæ erit de Sancta

Maria : aliæ vero duo miſſe die magis lucefcente de

ſanctis aut de temporali fecundum devotionem cele-

brantium dicentur, hora tertia vid. five ſexta : quo-

rum quidem monachorum taliter ut præfertur cele-

brantium pro eodem Reverendo Patre dum fuperftes

fuerit unufquifque in qualibet ejus miſſa dicat hanc

collect . Rege quæfumus, pro ipfius Reverendi Patris

ſtatus incolumitate, ac orationem Deus cui proprium,

pro animabus patris & matris & benefactorum Reve-

rendi Patris Epifcopi ſupradicti. Poſtquam vero idem

Reverendus Pater fubtractus fuerit ab hac luce loco

collect . Rege quæfumus, de qua præfertur, dicetur pro

eodem Reverendo Patre oratio Deus qui inter apo-

ſtolicos, fingulariter pro eodem. Quibus quidem

monachis
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monachis fic ut præfertur celebrantibus Prior qui tunc

eft, & qui pro tempore erit, ſingulis diebus tres dena-

rios, vid. cuilibet eorum unum denarium bonæ & ufu-

alis monetæ fideliter miniſtrabit. Sacrifta etiam eccle-

fiæ fupradictæ inveniet eiſdem tribus monachis omnia

officia miſſæ neceſſaria vid. panem & vinum, librum &

calicem, veftimenta,luminaria altaris, palla,&quæcun-

que inhac parte ornamenta alia requifita. Concedimus

infuper pro nobis & fuccefforibus noſtris, quod pueri

elemoſinariæ de elemoſina dicti Prioratus noſtri viven-

tes qualibet nocte perpetuis futuris temporibus ad dic-

tam capellam in qua corpus dicti Reverendi Patris cum

in fata deceffit diſponitur tumulari, cantabunt in hono-

re beatæ Maria Virginis Antiphonam Salve Regina,

vel Ave Rigina, & conſequenter dicent Pfalmum de

Profundis cum Oratione Fidelium, vel Inclina, pro

animabus patris & matris dicti reverendi Patris , ac pro

anima dicti Patris cum ab hac luce fubtractus fuerit, &

animabus omnium fidelium defunctorum Pro præ-

miſſis vero Nos Prior prædictus & fucceſſores noftri

Priores qui pro tempore fuerint ſolvemus & folvent Ele-

moſinario dictæ domus annuatim ad opus & utilitatem

dictorum puerorum fex folidos & octo denarios in feſto

Annunciationis beatæ Mariæ Virginis in perpetuum.

Volumusetiam&concedimus pro nobis &fuccefforibus

noftris in perpetuum, quoddie Sabbati cujuflibet ſepti-

manæ futuræ monachi Prioratus noſtri in ordine facer-

dotali conſtituti, ſani valentes & diſpoſiti ad celebran-

dum, ordinentur & intitulentur in tabula ſeriatim ad

celebrandum miſſas prædictas cotidie per feptimanam

tunc fequentem, & fi cui de dictis monachis ſubita in-

firmitas inter horam matutinarum & miſſæ hujufmodi

celebrand. vel prius accefferit, feu aliud impedimentum

legitimum occurrerit, ita quod fic ut præfertur cele-

brare non poffit, tunc de ipſa infirmitate ſeu impedi-

mento, Priorem, Supprioremvel tertium Priorem præ-

muniet, ipſeque fic præmunitus alium adcelebrandum

ut præfertur effectualiter fubrogabit, miſſaque hujuf-

modi celebrabitur per eundem. Ad quæ omnia& fin-

gula facienda implenda & fideliter obſervanda obli-

gamusC
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gamus nos ſucceſſores & Prioratum noſtros prædictos

&omnia bona Prioratus noſtri prædicti præfato Vene-

rabili Patri ac ipfius heredibus & executoribus ac

diſtrictioni & cohercioni cujufcumque judicis noftri ec-

cleſiaſti vel etiam ſecularis. In quorum omnium teſti-

monium figillum noftrum commune præfentibus appo-

fuimus. Dat. in domo noſtra capitulari Wynton. de-

cimo ſexto die menſis Auguſti Anno Domini Millefimo

QuadringentefimoQuarto.

N° XVII.

TESTAMENTUM

W. WIKEHAM Epifcopi Wynton.

E Regiſtro Arundel in Archivis Lamethanis.

Part. I. Fol. 215-218 .

Collatum cum Exemplari in Veteri Regiſtro. Coll .

Winton .

Nnomine&honore fummæ & individuæ Trinitatis

Patris & Filii & Spiritus Sancti. Amen. Quia

omnequod fit intempore, in tempore corrumpetur, &

quodlibet mortale vivens paulatim dilabitur & deficit,

donec veniat ad ultimum defectum, qui est mors ; &

nefcio quamdiu ſubſiſtam, & quando tollet me Factor

meus, eo quod cunctis diebus quibus nunc milito ex-

pecto donec veniat immutatio mea ; hac meditatione

gravi&continua ſollicitus &pulſatus egoWILHELMUS